
L'anno  duemilaventi addì  dieci del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE

IL RESPONSABILE AREA ECONOMICA - FINANZIARIA

Considerato che sono stati richiesti degli urgenti servizi cimiteriali (estumulazione,
traslazione, riduzione dei resti mortali e lavori di muratura) per impossibilita’ ad utilizzare il
personale dipendente;

Dato atto che le famiglie dei defunti provvedono direttamente a chiamare la ditta Service
One Contrada Ferretti,27 63081 Castorano (Ap), per la tumulazione delle salme presso i cimiteri
Comunali;

L’affidamento preventivo non può essere adottato in quanto la scelta dell’impresa è alla
libera volontà degli utenti;

Che il servizio è comunque soggetto al pagamento di un diritto al Comune per effetto del
combinato disposto dell’art. 32 del vigente regolamento Comunale di Polizia Mortuaria e Servizi
Cimiteriali approvato con Delibera di Consiglio n. 24 adottata nella seduta del 5/11/2016 e
Delibera di Giunta Municipale n. 33 del 16/07/2007;

Visto il che la spesa dei  servizi cimiteriali effettuati dal 01/01/2020 al 31/05/2020 dalla ditta
Service One Contrada Ferretti,27 63081 Castorano (Ap), ammonta ad  € 490,56  IVA
COMPRESA 22%;

Vista la deliberazione di C.C.n. 18 del 25.07.2003 ad oggetto "Esame ed approvazione

-
                                                                                                                                                   C O P I A

Registro Generale  n. 111

DETERMINAZIONE COPIA

del

RESPONSABILE AREA CONTABILE

NUMERO 43  DEL 10-06-2020

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 43 del 10-06-2020  -  Pag.  1  -
COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: SERVIZI  CIMITERIALI  AFFIDAMENTO SERVIZIO IMPEGNO
DI SPESA.



regolamento comunale per l'esecuzione dei lavori in economia e per l'effettuazione di forniture di
beni e servizi in economia";

Visto l'art.183, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:
<<Art.183 - Impegno di spesa.
1. L'impegno costituisce la prima fase del procedimento di spesa, con la quale, a seguito di

obbligazione giuridicamente perfezionata é determinata la somma da pagare, determinato il
soggetto creditore, indicata la ragione e viene costituito il vincolo sulle previsioni di bilancio,
nell'ambito della disponibilità finanziaria accertata ai sensi dell'articolo 151 >>;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visti lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e dei contratti;

Visto l'art.107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 ad oggetto: "Testo unico delle
leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";

Visti in particolare, gli artt.107 e 109 del T.U.n.267/2000;

Visto l’art.23/ter della Legge 11.08.2014, n.114 di conversione in legge, con modificazioni,
del decreto-legge 24.06.2014, n.90 “Misure urgenti per la semplificazione e la trasparenza
amministrativa e per l’efficienza degli uffici giudiziari (G.U.n.190 del 18.08.2014);

          Visto il Decreto Sindacale N. 2/2019, Prot. N. 0001284, in data 7 Giugno 2019, con il quale
il Sig. Amici Giuseppe,  Sindaco Pro-Tempore di questo Comune, con il provvedimento
sopraindicato, ha nominato il Sig. Cippitelli Angelo, Responsabile dell'Area Contabile,  ai sensi
dell’art. 53  - comma 23, Legge 23.12.2000, N. 338 come modificato dall’Art. 29, comma 4, legge
28.12..2001, N.  448;

   DATO atto che il Responsabile dell'Ufficio Contabile Comunale ha attestato, ai sensi degli
artt.109, 2° comma, e 151, 4° comma del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, la copertura
finanziaria della spesa conseguente al presente atto;

   DATO altresì atto che, tra il sottoscritto Responsabile del procedimento ed il soggetto
destinatario degli effetti del presente atto, non sussistono situazioni di “conflitto di interesse” ai
sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990;

D E T E R M I N A

di affidare alla ditta Service One Contrada Ferretti,27 63081 Castorano (Ap), urgenti servizi
cimiteriali (estumulazione, traslazione, riduzione dei resti mortali e lavori di muratura) in quanto
impossibilitati ad utilizzare il personale dipendente;

Di imputare la complessiva spesa di € 490,56  IVA compresa CIG. ZEB2D54504 nel modo
seguente:

 € 490,56 al codice al codice 12.09-1.03.01.02.999 cap. 1416  annualità esercizio finanziario-
2020 bilancio provvisorio;

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 43 del 10-06-2020  -  Pag.  2  -
COMUNE DI PALMIANO



di demandare, se necessario, a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che
verrà adottato dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dall’operatore
economico nel rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014 e previa verifica della conformità della
prestazione resa;

di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché
nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del
D.Lgs. n.33/2013 e dell’art. 29 dl D.Lgs 50/2016;

di considerare concluso il contratto mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o
strumenti analoghi negli altri Stati membri, ai sensi dell’art.32 c.14 del D. Lgs 50/2016 nel testo
vigente.

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                            IL  RESPONSABILE  DEL’AREA CONTABILE
             f.to:   (DR. CIPPITELLI ANGELO)

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 43 del 10-06-2020  -  Pag.  3  -
COMUNE DI PALMIANO



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della  presente

determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Palmiano, li  10-06-2020
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                        f.to: DR. CIPPITELLI ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  della  su  estesa  determinazione  viene  iniziata  oggi la pubblicazione all'Albo

Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 22-06-2020    al 07-07-2020.

Palmiano, li  22-06-2020
                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                        f.to:  DR. ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

 Palmiano, li  22-06-2020

VISTO:                            IL SINDACO

                          f.to:  (AMICI GIUSEPPE)

 ______________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia

per gli usi consentiti dalla legge.

Dalla Residenza Municipale, li 22-06-2020

                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                               DR. ERCOLI PASQUALE
______________________________________________________

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 43 del 10-06-2020  -  Pag.  4  -
COMUNE DI PALMIANO


